СУНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ЗУЕВСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Третьего созыва

                                                 РЕШЕНИЕ

28.06.2016				                                                                    № 55/1                                                            с.Суна

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района
 Кировской области

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Сунская сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Сунское  сельское
поселение Зуевского района Кировской области, принятый решением представительного органа  муниципального образования  сельское поселение, образованное в границах Сунского сельского округа Зуевского района Кировской   области от  08.12.2005 № 3/2 (далее - Устав), следующие изменения и дополнения:
       1.1. Пункт 25 части 1статьи 8 Устава исключить.
1.2. Пункт 5 статьи 24 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
« Полномочия депутата  прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным  законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
1.3. Часть 1 статьи 30 Устава дополнить  пунктом 14 следующего   содержания:
«14) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным  законом  от 3 декабря 2012 года
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
      1.4. Пункт 26 части 5 статьи 32 Устава  исключить.
      1.5. В пункте 2 части 2 статьи 52 Устава  слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета области, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда» заменить на слова «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов,  бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а  указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».
 2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

        3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит  обнародованию.

Глава  муниципального образования
Сунское сельское поселение
Зуевского района Кировской области	         	                           Е.Г. Кутергина